

Formandens beretning 2022

Ombygning af klubhus

Ombygningen af klubhuset er endelig afsluttet. Fire år efter den første ansøgning blev skrevet, er ombygningen endelig afsluttet. Det er blevet fantastisk, og alle virker tilfredse. Særlig tak til Jesper Langebæk fra bestyrelsen og Aske Kvist fra administrationen. De har om nogen brugt meget fritid på ombygningen de sidste fire år på trods af ekstreme udfordringer med bl.a. byggetilladelser og udgifter til ombygningen, der blev større og større som tiden gik pga. stigende byggepriser.

Fodboldbane i Nørrebroparken

Der er svært at lave fodboldbaner på Nørrebro. Det var voldsomt svært at få den første bane i Nørrebroparken og et kæmpe slagsmål at få en 11-mandsbane i Mimersparksen. En ekstra 8-mandsbane i Nørrebroparken har ikke været lettere end de to første. Danmarks Naturfredningsforening og Fritidsrådet har udsat anlæggelsen af en ekstra 8-mandsbane i Nørrebroparken. Vi håber, at det bliver en udsættelse og ikke en blokering af anlæggelsen. Med 500 børn på ventelisten og propfyldte eksisterende fodboldbaner er der behov for en løsning, hvis børn på Nørrebro skal have mulighed for at spille fodbold i en klub.

Nørrebro United elsker også natur og grønne arealer. Nørrebro United vil også hellere have grønt hegn end stålhegn. Nørrebro United vil også gerne have blomsterkasser omkring banerne. Nørrebro United vil også gerne have højere biodiversitet. Men Nørrebro United vil også gerne tilbyde børn og unge på Nørrebro et spændende og sundt fritidsliv. Det kan Nørrebro United ikke gøre uden gode rammer og idrætsfaciliteter.

Fodbold på små baner

Nørrebro United har besluttet at forsøge at flytte fodbolden, for de allermindste i klubben, ud på små kunstgræsbaner i byrummene på Nørrebro. Der findes over 30 minibaner rundt omkring på Nørrebro, der er mere alle mindre nedslidte, som vil kunne bruges til fodbold i Nørrebro United regi med en mindre investering. Med en opgradering til kunstgræs, og lidt plads til opbevaring af materialer, kan vi komme i gang. Pt. har vi minikunstgræsbaner i Lundtoftegade, Stengade og Wesselsgade. Der er formentlig flere på vej.

Særligt i Lundtoftegade er der en på vej, der kan blive noget særligt. Lokale- og Anlægsfonden og Realdania har givet flere millioner til en bane, der skal være af eksempelværdi for fremtidens baggårdsbaner. Den skulle stå færdig i 2022. Vi glæder os.

Sammen med BK Skjold (Østerbro) og BK Vestia (Vesterbro) arbejder vi på at få flere opgraderet flere minibaner i brokvarterene, så de kan anvendes af fodboldklubber. Ventelister i fodboldklubberne og stigende indbyggertal præger brokvarterene i København. Der skal tænkes kreativ for at finde løsninger.

Medlemstal

I lyset af en Corona nedlukningen i 2020 mistede Nørrebro United mange medlemmer i fodboldafdelingen og sluttede 2020 af med have 1442 medlemmer. En nedgang på omkring 400 medlemmer fra 2019.

I 2021 har det igen været muligt at opstarte nye hold, og det har hævet medlemstallet i fodboldafdelingen til 1874 medlemmer i 2021.

Håndboldafdelingen halter dog stadig bagefter, da indendørssportsgrene i højere grad har været ramt af de skiftende restriktioner.

Håndboldafdelingen har i dag kun 62 aktive medlemmer, hvor det tidligere har været mere end det dobbelte.

Overenskomst

Bestyrelsen valgte i efteråret 2021 af indgå en overenskomst med 3F.

Det gør os til Danmarks første fodboldklub med en overenskomst.

Økonomi.

Nørrebro United har gennem de sidste mange år opsparet et 7-cifret pengebeløb. Den siddende bestyrelse har valgt at investere denne opsparing. Dvs. at Nørrebro United i dag har langt flere udgifter end der er indtægter.

Det bliver en stor opgave for den kommende bestyrelse at løse denne opgave. I starten af klubbens liv var kassen næsten altid tom. I 2013 da Nørrebro United flyttede ind i Husumgade var kassen helt tom.

I dag ser klubben helt anderledes ud end i 2013, og udfordringen er derfor meget anderledes end i 2013. Det er en spændende udfordring for den kommende bestyrelse, som der er mange muligheder for at løse.

Ny formand for Nørrebro United

Efter at have haft den samme formand for Nørrebro United siden opstarten i 2008 er det ny tid til at vælge en ny.

På under 15 år er vi blevet Danmarks 6 største fodboldklub på næsten ingen fodboldbaner. Vi har kunne holde kontingentet til et af Danmarks laveste fodboldklubkontingenter, og stadig haft en fremragende økonomi.

Fysisk har Nørrebro United også forvandlet Nørrebro. Vi har fået anlagt større fodboldbaner i Nørrebroparken og Mimersparken, og har forhåbentligt en mere på vej i Nørrebroparken. Vi har fået stillet et at Københavns største klubhuse gratis til i rådighed i Husumgade og der er nye omklædnings- og klubhusfaciliteter på vej i Mimersparken. Vi har fået anlagt en del minikunstgræsbaner på Nørrebro, og der er formentlig flere på vej.

Ganske godt nået under 15 år. Det er været nogle spektakulære år for mig som formand med vanvittige udfordringer som jeg aldrig havde forstillet mig. Modstand og udfordringer alle steder fra, både inde- og udenfor Nørrebro United.

Der kan være et helt andet Nørrebro United på vej de kommende år end vi tidligere har oplevet. Derfor er det også tid for mig at give stafetten videre.

Tak for alle frivillige og ansatte i Nørrebro United for en spændende rejse med op- og nedture. Gudskelov flest opture.

Længe leve Nørrebro United